
  令和８年２月吉日  

 新入生保護者 様 

玉野市立荘内小学校     

校長  山本 佳生   

 

 

令和８年度 入学式について（ご案内） 
 

 梅のつぼみも膨らみ始め、春の兆しを感じる頃となりました。皆様におかれましては、

ますますご清栄のことと拝察いたします。 

さて、このたびは、お子様の小学校入学を迎えられますこと、誠におめでとうございま

す。つきましては、｢令和８年度 入学式｣を下記のとおり挙行いたします。ご多用の折では

ございますが、ぜひご出席の上、お子様の晴れの姿を祝福してくださいますよう、ご案内

申し上げます。 

  

記 

 

１ 日 時  令和８年４月１０日（金） 午前１０時 開式 

 

２ 式 場  玉野市立荘内小学校 体育館 

 

３ 受 付  ・午前９時から、１線校舎１階児童玄関（雨天時も同様）にて、受付を行 

います。それ以前の体育館への入場はご遠慮ください。 

・午前９時３０分までに受付をした後、職員の説明に従って教室及び体育 

 館へご移動いただきます。 

 

４ その他  ・入学式への参加人数は、１家族につき２名までとさせていただきます。 

ただし、１年生教室への保護者のお立ち寄りは、１名までとさせていた 

だきます。 

・上履きをご持参ください。その他の持ち物については「新１年生入学の 

しおり」の４ページをご覧ください。 

・式場内が寒くなることがあります。十分な寒さ対策の上、ご来場くだ 

さい。 

       ・お車は、南大門よりお入りいただき運動場に駐車してください。 

・式場内では、携帯電話は電源をお切りになるか、マナーモードにしてく 

ださい。 

・入学式後の学級活動は、新１年生児童と本校職員のみで行います。 

その間、保護者の皆様には、体育館で入学後の生活について、様々な説 

明をいたします。 


